
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES  
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria Nº 002/ 2023 – EEMTI GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO 

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

1 ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

2 JUVENAL MARINHO MARQUES LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

4 JOSÉ ARTEIRO ALVES LIMA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

5 MARIA APARECIDA DA SILVA BEZERRA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

6 CLÁUDIA RIBEIRO FERNANDES LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

10 MARIA XIMENES VERAS MENDES LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

15 FRANCISCO LOURENÇO DE SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

---------- NÃO HOUVE INSCRIÇÃO REDAÇÃO --------------------- 
 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

7 FRANCISCO ALEX MARINHO MOREIRA QUÍMICA DEFERIDA 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

12 ROSANE ALVES DA SILVA BIOLOGIA DEFERIDA 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

14 PEDRO PAULO ALVES DE SOUSA FÍSICA DEFERIDA 
 

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

3 ANA NÚBIA MARQUES DUARTE FILOSOFIA DEFERIDA 

8 OSMARINA PEREIRA DE MOURA FILOSOFIA DEFERIDA 

12 MICHELI MARTINS DE OLIVEIRA FILOSOFIA DEFERIDA 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

9 ANTONIA THALIA MOURA PEREIRA SOCIOLOGIA DEFERIDA 

13 ROSANE ALVES DA SILVA SOCIOLOGIA DEFERIDA 

16 ANA NÚBIA MARQUES DUARTE SOCIOLOGIA DEFERIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES  
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria Nº 002/ 2023 – EEMTI GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA 

LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA HORÁRIO DE ENTREVISTA 

1 ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA LÍNGUA PORTUGUESA 13h:20min 

2 JUVENAL MARINHO MARQUES LÍNGUA PORTUGUESA 13h:40min 

4 JOSÉ ARTEIRO ALVES LIMA LÍNGUA PORTUGUESA 14h:00min 

5 MARIA APARECIDA DA SILVA BEZERRA LÍNGUA PORTUGUESA 14h:20min 

6 CLÁUDIA RIBEIRO FERNANDES LÍNGUA PORTUGUESA 14h:40min 

10 MARIA XIMENES VERAS MENDES LÍNGUA PORTUGUESA 15h:00min 

15 FRANCISCO LOURENÇO DE SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA 15h:20min 
 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

7 FRANCISCO ALEX MARINHO MOREIRA QUÍMICA 13h:20min 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

12 ROSANE ALVES DA SILVA BIOLOGIA 13h:40min 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

14 PEDRO PAULO ALVES DE SOUSA FÍSICA 14:00min 
 

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

3 ANA NÚBIA MARQUES DUARTE FILOSOFIA 13h:20min 

8 OSMARINA PEREIRA DE MOURA FILOSOFIA 13h:40min 

12 MICHELI MARTINS DE OLIVEIRA FILOSOFIA 14h:00min 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

9 ANTONIA THALIA MOURA PEREIRA SOCIOLOGIA 14h:20min 

13 ROSANE ALVES DA SILVA SOCIOLOGIA 14h:40min 

16 ANA NÚBIA MARQUES DUARTE SOCIOLOGIA 15h:00min 

 

Obs: Solicitamos aos(às) candidatos(as) que estejam, pelo menos, 15min antes do horário acima feito. 

 


